
LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  l'art.6  del  D.L.  26.2.1983 n.55, convertito con modificazioni in legge 26.4.1983 n.131, relativo alla 
regolamentazione dei servizi pubblici a domanda individuale;                                                     
VISTO  il  D.M.  31.12.1983  pubblicato  sulla  G.U.  n.1  del 17.1.1984, concernente l' individuazione delle categorie 
dei servizi pubblici locali a domanda individuale;                                                       
VISTO  il  D.L.  29.12.1989 n.415, convertito in legge 28.2.1990 n.38, ove all'art.14 e'  previsto che dall'anno 1990 il 
costo complessivo di gestione dei  servizi  a  domanda  individuale  deve  essere  coperto  con proventi tariffari e con 
contributi finalizzati in misura non inferiore al 36%;     
RILEVATO che per effetto di quanto dispone il I° comma dell’art.45 del D.Lgs 30.12.1992 n.504 a decorrere dal 1° 
gennaio 1994 sono sottoposti all’obbligo del tasso di copertura del costo dei servizi esclusivamente gli enti locali che, 
in base ai parametri stabiliti dal D.M. 30.09.1993 e successive modificazioni, si trovino in situazioni strutturalmente 
deficitarie;
CONSIDERATO che dai parametri rilevati dall’ultimo consuntivo approvato risulta che questo Ente non si trova in 
situazione strutturalmente deficitaria,;
VISTO l’art.172, lett.e) del D.Lgs 267/2000, il quale stabilisce che al bilancio annuale di previsione P allegata, fra le 
altre, la deliberazione con la quale sono stati determinate le tariffe per i servizi a domanda individuale ed i tassi di 
copertura, in percentuale, del costo di gestione dei vari servizi;
VISTO l'elaborato predisposto dall'Ufficio di Ragioneria;                  
VISTI  gli  artt.42, comma 2, lett.f), 149 e 150 del  D.Lgs 18.8.2000 n.267;
INTESA la necessitB di provvedere in merito;                               
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.49 del T.U. 267/2000;
CON voti favorevoli unanimi, palesemente espressi

DELIBERA

1  -  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell' art.6 del D.L. 26.2.1983 n.55, convertito  con  modificazioni  in legge 26.4.1983 
n.131 e dell' art.14 del D.L.  28.12.1989 n.415 convertito in legge 28.2.1990 n.38, di determinare che i  servizi  
pubblici  a domanda individuale gestiti direttamente da questo Comune per l'anno 2003, sono i seguenti:                                   
                                                                           
a - Mensa scolastica;                                                      
b - illuminazione votiva;                                                  
c - pesatura pubblica;                                                     
                                                                           
2  -  di  dare atto che la situazione finanziaria prevista per l'anno 2003 dei servizi pubblici a domanda individuale sopra 
citati P la seguente:                                                                               

OGGETTO                                                     SPESE                                              ENTRATE       
                                                      personale                   altre spese                     
                                                                           
MENSA SCOLASTICA € 5.164,00 € 60.963,00 € 36.000,00
ILLUMIN.VOTIVA          € 6.197,00 €   3.000,00 €   8.000,00
PESATURA PUBBLICA € 1.500,00 €   1.000,00 €   3.098,00
                                          
3  -  di dare atto che ai sensi dell'art.14 del richiamato D.L. n.415/1989 convertito  in  legge  n.38/1990,  il costo 
complessivo dei servizi di cui sopra  viene coperto, a livello previsionale per l'anno 2003, nella misura del 60,52% 
(sessanta virgola cinquantadue per cento);
                                                                          



                                                                          
4 - di determinare per l’anno 2003 le seguenti tariffe:
a) MENSA SCOLASTICA (alunni delle scuole materne, elementari e medie residenti nel Comune di Frassinoro) - € 
3,73 – non residenti € 4,91 – bambini frequentanti sperimentazione scuola infanzia € 4,91;

b) ILLUMINAZIONE VOTIVA
canone annuo - € 10,33;
contributo "una tantum" per allacciamento rete - € 20,66
                                                                           
c) PESATURA PUBBLICA
-suini per capo (min.10 capi) € 0,19                                       
-bovini ed equini per capo € 1,86                                        
merci:                                                                     
-lorde fino a q.li 300 € 3,10                                            
-tara/lordo fino a q.li 300 € 3,72                                       
-lordo superiore a q.li 300 € 5,60                                       
-tara/lordo superiore a q.li 300 € 6,20                                 
- argilla per ceramiche lordo inferiore a q.li 300 € 2,17 + IVA;            
- argilla per ceramiche lordo superiore a q.li 300 € 3,72 + IVA;            
- argilla per ceramiche diretta allo stabilimento di Frassinoro per la successiva lavorazione in loco - per singola 
pesatura € 1,29 (vedi delib. Giunta Comunale n.96 del 14.8.1998 e convenzione rep. n.2877 del 06.10.1998)
Orario normale di pesatura:da lunedi' al sabato ore 8.00 - ore 13.00;       
per  le  pesate  fuori orario i diritti di pesatura saranno maggiorati del 100% - per le chiamate fuori orario cadauna 
€ 9,30.                      

5  - di dare atto che questo Comune non gestisce altri servizi pubblici a domanda individuale soggetti alla presente 
normativa.


